

7/15-1-454-30-3

T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü

SAYI: B100THG0100002/9240

KONU: Yazılı soru önergesi

03.05.00* 7634

ANKARA

ÇOK ACELE

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI
GENEL SEKRETERLİĞİNE

İLGİ: 21.3.2000 gün ve 4704 sayılı yazınız.

İlgi sayılı yazınız ekinde yer alan Hatay Milletvekili Metin KALKAN'ın IŞIKGÖZ ailesine ilişkin Sayın Bakanımız Osman DURMUŞ'a yönelttiği yazılı soru önergesinde yer alan hususlara ilişkin düzenlenen cevabi yazı ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.



Doç. Dr. Osman DURMUŞ
BAKAN

SORU 1: Rukiye IŞIKGÖZ'ün 23.02.2000 tarihinde öldüğü ve ailenin perişan olduğundan bahisle olayın sorumlusu olan Kızılay ve Sağlık Bakanlığı bugüne kadar ailenin zararını telafi edecek ne tür çalışmalar yaptı. Bu ailenin tedavi ve bakımına yönelik hangi önlemler alındı ve hangi katkılar yapıldı?

CEVAP 1: 6.5.1996 tarihinde Müzeyyen IŞIKGÖZ'e sezeryan ameliyatı için gerekli olan kanın Şanlıurfa Kızılay Kan Merkezi'nden temini ve hastaya uygulanması sonucunda verici Elisa testinin şüpheli çıkması üzerine yapılan araştırmalarda anne Müzeyyen IŞIKGÖZ ve Çocuk Rukiye IŞIKGÖZ'ün AIDS (+) olduğu tespit edilmiştir.

Adıgeçen şahısların tedavilerinin yapılabilmesi için derhal gerekli işlemlere başlanmış, Müzeyyen IŞIKGÖZ'ün Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesine, Rukiye IŞIKGÖZ'ün ise Ankara Dr.Sami Ulus Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hastanesine sevk edilmiştir. Adıgeçen hastaların tedavi protokolünün belirlenmesi ve takibi amacıyla 23.8.1996 tarihinde kurulan Üniversite ve Bakanlığımız uzmanlarınca oluşturulan Bilimsel Komisyonca hastaların tüm yetkileri değerlendirilerek tedavi protokolü belirlenmiş olup, tedavi protokolü uyarınca hastalar tedaviye alınmıştır.

Rukiye IŞIKGÖZ'ün ölüm tarihi olan 23.2.2000 tarihine kadar periyodik aralıklarla kontrolleri gerek Şanlıurfa İlinde gerekse Ankara İlinde ilgili hastanelerde yapılmıştır. Anne Müzeyyen IŞIKGÖZ'ün tedavisi ve periyodik kontrolleri halen devam etmektedir.

Hastaların ilk tedavi giderleri ve ilaçları Bakanlığımız tarafından temin edilmiş, ancak daha sonra ilaç giderleri temininde problem yaşanması üzerine, 3816 Sayılı Yasa'nın 11.maddesi gereği "3294 Sayılı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanunu" hükümleri doğrultusunda Siverek Kaymakamlığı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı ile irtibat kurularak ilaç giderlerinin mahallinden temini sağlanmıştır. Adıgeçen hastalara 1996 tarihinden bugüne kadar Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfınca karşılanan ilaç giderlerinin toplam tutarı 1.712.744.300 TL, Nakdi para yardımı 576.000.000.TL, Aynı Gıda ve Yakacak Yardımı 325.000.000.TL, Toplam 2.613.744.300.TL'dir.

SORU 2:Mağduriyeti devam etmekte olan ailenin maddi ve manevi desteğe ihtiyacı olduğundan, bu ailenin sorunlarının çözümü için tedavi giderlerinin ve geçimlerinin karşılanması için ne yapılması planlanmaktadır? Şu an ne yapılmaktadır?

CEVAP 2:Müzeyyen IŞIKGÖZ'ün tedavisi ve kontrolleri, belirlenen tedavi planına göre devam edecektir. Ayrıca aileye şimdiye kadar sağlanan maddi katkı yine Siverek İlçesi Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından gelecek günlerde devam edecektir. Anne Müzeyyen IŞIKGÖZ'ün tıbbi endikasyonundaki değişiklikler İl Sağlık Müdürlüğüne takip edilmektedir.

SORU 3:Olayın sorumluları hakkında hangi işlemler yapılmıştır? Sonuçları ne olmuştur?

CEVAP 3:Müzeyyen IŞIKGÖZ ve Sedat IŞIKGÖZ ve çocukları tarafından hizmet kusuruna istinaden Bakanlığımız ve Kızılay Genel Müdürlüğü aleyhine toplam 110.000.000.000.TL. (Yüzonmilyar) maddi ve manevi tazminat davası açılmış olup, halen devam etmektedir. Söz konusu davaya ilişkin Şanlıurfa Asliye Hukuk Mahkemesince verilecek kararda, Bakanlığımızın kusurlu bulunması halinde Bakanlığımız aleyhine tazminata hükmedilecektir. Bu durumda yukarıda belirtilen tazminat tutarı idare tarafından ilgili davacılara ödenecektir.

Eğer olayın personel hatasından kaynaklandığı anlaşılır ise davacılara tazminat ödenirse idare tarafından olayda kusuru bulunan personeline karşı rücu davası açılacaktır.

Bakanlığımız tarafından görevlendirilen Başmüfetiş Ecz.Ünver KOYUNCU ve Dr.Metin AKMAN tarafından müştereken düzenlenen 18.8.1996 tarih ve 101-3/33-10 nolu raporlarına istinaden düzenlenen soruşturma evrakı 27.8.1996 gün ve 6081 sayılı yazıları ekinde İl İdare Kuruluna gönderilmiştir. İl İdare Kurulu 12.9.1996 tarih ve İD.KU.02/34 nolu karar ile Op.Dr.Osman KONYALI'nın MEN'İ MUHAKEMESİNE, diğer sanıklar Dr.Naci BİLGİN (Şanlıurfa Kızılay Kan Merkezi Müdürü), Necmettin KILIÇ (Şanlıurfa Kan Merkezi Saymanı), Neriman ETHEMOĞLU (Şanlıurfa Kızılay Kan Merkezi Başhemşiresi) haklarında genel hükümlere göre işlem yapılmasına karar verilmiştir. Konu yasa gereği kendiliğinden Danıştay 2.Dairesi tarafından incelenmiş 1996/3285 Esas ve 1998/2971 Karar Nolu Davası sonucunda il yönetim kurulu kararının bozulmasına ve sanığın eylemine uyan TCK'nun 230 ncu maddesi uyarınca LÜZUMU MUHAKEMESİNE ve Muhakemenin Şanlıurfa Asliye Ceza Mahkemesinde yapılmasına 26.10.1998 gününde oy birliği ile karar verilmiştir. Şanlıurfa 1.Asliye Ceza Mahkemesinde Esas 1999-148 sayılı 6.4.2000 tarihli alınan yazıda, "Kamuoyunca AIDS'li kan vak'ası olarak bilinen Müzeyyen, Rukiye Sedat IŞIKGÖZ isimli şahıslara AIDS'li kan verilmesi nedeniyle Şanlıurfa Çocuk ve Kadın Hastalıkları Hastanesi eski Başhekimi Op.Dr.Osman KONYALI ve Şanlıurfa Kızılay Kan Merkezi Müdürü Dr.Naci BİLGİN haklarında Mahkemesinde açılan görevi ihmal davası halen derdest olup, duruşması 4.5.2000 tarihine muallaktır. Olayın mağdurlarından Kızılay ve Sağlık Bakanlığı aleyhine açtığı maddi ve manevi tazminat davası Şanlıurfa 1.Asliye Hukuk Mahkemesinin 2000/402 sırasında kayıtlı olup devam etmektedir.

SORU 4:Ailenin mağduriyetine neden olan sorumlular halen aynı görevlerine devam etmektedir?

CEVAP 4:Olayda adı geçen Kadın Hastalıkları Doğum Uzmanı Op.Dr.Osman KONYALI 3.1.1997 tarihinde istifa dilekçesini vermiş, ve isteği Sağlık Bakanlığı Personel Genel Müdürü tarafından uygun görülmüş ve 30 Ocak 1997 tarih ve 844 sayılı yazısı ile Bakanlık Makamına sunulmuş ve istifası Bakanlığımızca kabul edilmiştir. Adı geçen şahıs halen Şanlıurfa ilinde serbest Kadın Doğum Hastalıkları uzmanı olarak çalışmaktadır. Şanlıurfa Kızılay Kan Merkezinden şifai olarak alınan bilgilere göre Müdür Dr.Naci BİLGİN'in 31.12.1999 tarihinde sözleşmeli olarak çalıştığı Kızılay Kan Merkezi Şanlıurfa Şubesindeki görevinden ayrıldığı ve Sayman Necmettin KILIÇ ile Başhemşire Neriman ETHEMOĞLU'nun halen görevlerine devam ettikleri öğrenilmiştir.

Arz olunur.